
1 

 

 

 

 

                                                                                                      

                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΓΑΣΤΟΥΝΗ 9/12/2025 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                                             ΑΡ. ΠΡΩΤ: 17047           
ΔΗΜΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/νση: Πλατεία Ηρώων, Γαστούνη Ηλείας 

Τ.Κ.: 27 300                   
Πληροφορίες: Θεοδωρακοπούλου Τασία            
Τηλ . : 2623360717                
Email :  dimospineiou@1312.syzefxis.gov.gr     

     

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ  ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Ο.Χ. ΛΟΓΩ ΚΗΡΥΞΗΣ 
ΣΕ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠHNEIOY ( διαχείριση συνεπειών που προέκυψαν 

λόγω σεισμικών δονήσεων- που εκδηλώθηκαν στις 06.07.2024 στην ανωτέρω περιοχή) 
 

Ο Δήμαρχος ΠHNEIOY 

   έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του Ν. 3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική στο χώρο της Αυτ/σης 

– ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 212 παρ.1  του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2007)«Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» Προσωπικό για κατεπείγουσες ε-
ποχικές ή πρόσκαιρες ανάγκες Ο.Τ.Α.» και ισχύουν και τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 
36 του Ν.4765/2021(ΦΕΚ6/Α΄/15-01-2021) 

3. Τις  διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 ,που ορίζει ότι: Η δημοτική επιτροπή, πλέον των 
αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για τα εξής:α) την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης 
του πάσης φύσεως προσωπικού, συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβού-
λων με σχέση έμμισθης εντολής και των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις κεί-
μενες διατάξεις, καθώς και για την αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 
206, 209, 211 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων [ν. 3584/2007 (Α’ 
143)] και 36 του ν. 4765/2021 (ΦΕΚ6/Α΄/15-01-2021) 

4. Τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 41 του Ν. 4325/2015, σύμφωνα με τις οποίες  «1. α. Η 
παρ. 20 περίπτωση α' του άρθρου ένατου του Ν.4057/2012, όπως ισχύει, τροποποιείται ως 
εξής:«20.α. Για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης ή διορισμού μόνιμου προσωπικού, προσω-
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, καθώς και προσωπικού με θη-
τεία, με σύμβαση ορισμένου χρόνου ή μίσθωσης έργου ή οποιασδήποτε άλλης μορφής στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν.2190/1994 (Α' 28) απαιτείται προηγούμενη έγκριση της 
ΠΥΣ 33/2006 (Α' 280), εξαιρουμένης της πρόσληψης έκτακτου προσωπικού για την εκτέλεση 
έργων με αυτεπιστασία και των υδρονομέων άρδευσης, καθώς και της πρόσληψης προσωπι-
κού για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο ή κατ' εξαίρεση 
τους τρεις μήνες, μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα μηνών στους φορείς της αυτοδιοίκη-
σης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 206 παρ. 1 του Ν.3584/2007, όπως ισχύει. Για τις 
πιο πάνω κατηγορίες προσωπικού εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 209 και 211 του 
Ν.3584/2007, όπως ισχύουν. Από την προηγούμενη έγκριση της ΠΥΣ 33/2006 εξαιρείται επί-
σης η πρόσληψη προσωπικού με διάρκεια σύμβασης έως οκτώ (8) μήνες για την αντιμετώ-
πιση κατεπειγουσών αναγκών, σύμφωνα με τα άρθρα 20 του Ν.2190/1994 και 212 του 

ΑΔΑ: 6Ν7ΦΩΞΑ-0ΙΦ



2 

Ν.3584/2007. Η ως άνω διαδικασία εφαρμόζεται και στις περιπτώσεις των δικαστικών λειτουρ-
γών, του προσωπικού της παραγράφου 6 του άρθρου 16 του Συντάγματος, καθώς και των έμ-
μισθων δικηγόρων και νομικών συμβούλων.» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 (Προσοντολόγιο, Κλαδολόγιο). 
6. Την αρ.πρωτ.:ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/80/οικ.10391/27-06-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

7. Την αριθμ. πρωτ. Α4644/07-10-2024 Απόφαση του Γ.Γ. της Πολιτικής Προστασίας περί κήρυξης 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτικής Προστασίας  του Δήμου Πηνειού της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και ε-
πειγουσών αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών  που προέκυψαν λόγω των σεισμικών 
δονήσεων που εκδηλώθηκαν  στις 06.07.2024, που είχε ισχύ έως τις 07.11.2024 
(ΑΔΑ:Ψ0ΕΩ46ΝΠΙΘ-6ΩΞ), η οποία παρατάθηκε με την όμοια αριθμ. πρωτ. Α5659/08.01.2025 
(ΑΔΑ:628Ε46ΝΠΙΘ-ΒΟ0)  , η οποία παρατάθηκε με την όμοια αριθμ.πρωτ.Α2897/07-07-2025 

8. Το υπ'αρ.11361/14-02-2025 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου 

9. Την αριθ.   298/2025(ΑΔΑ:ΡΚΓΖΩΞΑ-Υ1Π) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πη-
νειού περί έγκρισης πρόσληψης έκτακτου προσωπικού  ΙΔΟΧ για την αντιμετώπιση απρόβλε-
πτων και επειγουσών αναγκών. 

10. Την αριθ.  Πρωτ. 10210/21-07-2025 Βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Πηνειού  οικονομικού έτους 2025. 

11. Το γεγονός ότι το υφιστάμενο προσωπικό του Δήμου Πηνειού δεν επαρκεί για την αντιμετώ-
πιση των αυξημένων, έκτακτων και επειγουσών αναγκών, καθώς και τη διαχείριση των συνε-
πειών που προέκυψαν από τον ανωτέρω σεισμό στο Δήμο Πηνειού. 

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πηνειού (Φ.Ε.Κ.992/Β΄/04-03-2022) 
Ανακοινώνει 

Την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συ-
νολικού αριθμού δεκατριών(13) ατόμων, διάρκειας οκτώ (8) μηνών για  την κάλυψη απρόβλεπτων και 
επειγουσών  αναγκών που προήλθαν από την ανάγκη  αντιμετώπισης των καταστροφών από τις σει-
σμικές δονήσεις που εκδηλώθηκαν στις 06-07-2024, για τις  εξής, κατά αριθμό ατόμων, ειδικότητες, 
,με τα αντίστοιχα τυπικά προσόντα και την αντίστοιχη χρονική περίοδο: 

  

ΠΙΝΑΚΑΣ :ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

 

Α/
Α 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Απαιτούμενα  προσόντα βάσει ΠΔ 85/2022 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ 

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(Έργων 

Υποδομής) 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Πολιτικών Έργων Υποδομής 
ή Πολιτικών Δομικών Έργων ή Πολιτικών 
Μηχανικών Τ.Ε. ή Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. και 
Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής 
Τ.Ε. - εισαγωγική κατεύθυνση Πολιτικών 
Μηχανικών Τ.Ε. Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος 
τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της 
αλλοδαπής  
β)  Γνώση Πληροφορικής ή χειρισμού Η/Υ στα 

αντικείμενα (Α)επεξεργασίας κειμένων, (Β) 

υπολογιστικών φύλλων και (Γ) υπηρεσιών 

διαδικτύου 

1 

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα οποιουδήποτε Τμήματος 
Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή 
ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής 
β)  Γνώση Πληροφορικής ή χειρισμού Η/Υ στα 
αντικείμενα (Α)επεξεργασίας κειμένων, (Β) 
υπολογιστικών φύλλων και (Γ) υπηρεσιών 
διαδικτύου 

1 

ΑΔΑ: 6Ν7ΦΩΞΑ-0ΙΦ



3 

3 ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα οποιουδήποτε Τμήματος 
Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της 
αλλοδαπής 

β)  Γνώση Πληροφορικής ή χειρισμού Η/Υ στα 
αντικείμενα (Α)επεξεργασίας κειμένων, (Β) 
υπολογιστικών φύλλων και (Γ) υπηρεσιών 
διαδικτύου 

1 

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟ

ΦΟΡΟΥ  

Δεν απαιτούνται ειδικά τυπικά προσόντα 
(τελευταίο εδάφιο περ. στ΄ παρ. 1 άρθρου 40 Ν. 
4765/2021). 

5 

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

Δεν απαιτούνται ειδικά τυπικά προσόντα 
(τελευταίο εδάφιο περ. στ΄ παρ. 1 άρθρου 40 Ν. 
4765/2021).  

2 

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: 
α) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος 
ειδικότητας Τεχνικού Αυτοκινήτων - Οχημάτων ή 
Εκπαιδευτή Υποψηφίων Οδηγών Αυτοκινήτων ή 
Εκπαιδευτή Υποψηφίων Οδηγών Αυτοκινήτων και 
Μοτοσικλετών ή Μηχανών και Συστημάτων 
Αυτοκινήτου ή Μηχανικών Αυτοκινήτων ή 
Τεχνικού Οχημάτων ή Μηχανικής Αυτοκινήτων ή 
Μηχανικών και Ηλεκτρολογικών Συστημάτων 
Αυτοκινήτου ή Ηλεκτρομηχανικών Συστημάτων 
και Αυτοματισμού Αυτοκινήτου ή Τεχνικού 
Μηχανοτρονικής ή Ηλεκτρολογικών Συστημάτων 
Αυτοκινήτων ή Τεχνικός Ηλεκτρολόγος 
Αυτοκινήτων Οχημάτων Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη 
Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης 
επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής 
εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου 
(ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) 
Β΄ κύκλου σπουδών ή Τεχνικού Επαγγελματικού 
Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Τμήματος Ειδίκευσης Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (Ν.Δ. 
580/1970) ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής 
μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής*, 
αντίστοιχης ειδικότητας, 

β) Ισχύουσες επαγγελματικές άδειες οδήγησης 
αυτοκινήτου Γ΄ ή C κατηγορίας (Π.Δ. 51/2012 
όπως ισχύει), 

γ) Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Ικανότητας 
(ΠΕΙ), 

δ) Κάρτα Ψηφιακού Ταχογράφου Οδηγού, η 
οποία να είναι σε ισχύ. 

 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ Α’ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ: 

2 

ΑΔΑ: 6Ν7ΦΩΞΑ-0ΙΦ



4 

(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από 
υποψήφιο/ια με τα ανωτέρω προσόντα) 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος 
ειδικότητας Μηχανών και Συστημάτων 
Αυτοκινήτου ή Μηχανών Αυτοκινήτου ή 
Μηχανοτεχνίτη Αυτοκινήτου ή Ηλεκτρολογικών 
Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Τεχνίτης 
Ηλεκτρολόγος Αυτοκινήτων Οχημάτων ή Τεχνιτών 
Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτων ή 
Ηλεκτρικού Συστήματος Αυτοκινήτου ή 
Ηλεκτροτεχνίτη Αυτοκινήτου ή Τεχνιτών 
Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτων ή 
Τεχνιτών Μηχανών και Συστημάτων Αυτοκινήτου 
ή Τεχνίτης Μηχανικός αυτοκινήτων μοτοσικλετών 
και μηχανών θαλάσσης Επαγγελματικής Σχολής 
(ΕΠΑ.Σ.) ν.3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής 
(ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας ΟΑΕΔ ν.3475/2006 ή 
Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ (ν.4763/2020) ή 
Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. 
(ν.4763/2020) ή Σχολής Επαγγελματικής 
Κατάρτισης Σ.Ε.Κ. (ν.4186/2013) ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Τ.Ε.Ε. Α΄ κύκλου 
σπουδών ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Τ.Ε.Σ. (ν.576/1977 ή ν.1566/1985 ή) ή Σχολής 
Μαθητείας ΟΑΕΔ (ν.1346/1983 ή ν.1566/1985) ή 
άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής*, αντίστοιχης 
ειδικότητας, 

β) Ισχύουσα επαγγελματική άδεια οδήγησης 
αυτοκινήτου Γ΄ ή C κατηγορίας (Π.Δ. 51/2012 
όπως ισχύει), 

γ) Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Ικανότητας 
(ΠΕΙ), 

δ) Κάρτα Ψηφιακού Ταχογράφου Οδηγού, η 
οποία να είναι σε ισχύ. 

 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ Β’ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ: 

(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από 
υποψήφιο/ια με τα ανωτέρω προσόντα) 

α) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος 
τίτλος Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή 
Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) 
ή Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου 
μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής 
εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου 
(ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) 
Β΄ κύκλου Σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού 
Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Τεχνικού Επαγγελματικού 
Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (Ν.Δ. 
580/1970) ή Γενικού Λυκείου ή Ενιαίου Λυκείου ή 
Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος ισότιμος 

ΑΔΑ: 6Ν7ΦΩΞΑ-0ΙΦ



5 

τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής* ανεξαρτήτως ειδικότητας, 

β) Ισχύουσα επαγγελματική άδεια οδήγησης 
αυτοκινήτου Γ΄ ή C κατηγορίας (Π.Δ. 51/2012 
όπως ισχύει), 

γ) Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Ικανότητας 
(ΠΕΙ), 

δ) Κάρτα Ψηφιακού Ταχογράφου Οδηγού, η 
οποία να είναι σε ισχύ. 

 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ (σύμφωνα 
με την απαιτούμενη κατά τα ανωτέρω άδεια 
οδήγησης αυτοκινήτου) 

Προκειμένου για την απόδειξη κατοχής του 
Πιστοποιητικού Επαγγελματικής Ικανότητας (ΠΕΙ) 
απαιτείται: 

είτε η κατοχή Δελτίου Επιμόρφωσης Οδηγού, το 
οποίο να είναι σε ισχύ και το οποίο εκδίδεται από 
την Υπηρεσία Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Περιφέρειας  στην περιοχή της οποίας βρίσκεται 
η κατοικία του ενδιαφερομένου. 

είτε η καταχώρηση επί του εντύπου της άδειας 
οδήγησης του κοινοτικού αριθμού «95» δίπλα σε 
μία ή περισσότερες εκ των κατηγοριών ή 
υποκατηγοριών που κατέχει ο υποψήφιος και 
απαιτούνται από την ανακοίνωση. 

 

ΠΡΟΣΟΧΗ: Σε περίπτωση αντικατάστασης 
άδειας, για την ενσωμάτωση μίας ή 
περισσοτέρων κατηγοριών ή 

υποκατηγοριών κατοχής του ζητούμενου από την 
ανακοίνωση Πιστοποιητικού Επαγγελματικής 
Ικανότητας (ΠΕΙ) και εφόσον προκύπτουν λόγοι 
καθυστέρησης της διαδικασίας επανέκδοσής της, 
γίνεται δεκτή και η ΒΕΒΑΙΩΣΗ της αρμόδιας 
υπηρεσίας της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών στην οποία να αναφέρονται: 

3. Το ονοματεπώνυμο και το όνομα πατρός 
του αιτούντος τη βεβαίωση 

4. Ο αριθμός της άδειας οδήγησης την 
οποία κατέχει καθώς και η νέα ισχύς της 
(έναρξη, λήξη) 

5. Η κατηγορία ή υποκατηγορία ΠΕΙ που 
του έχει χορηγηθεί και απαιτείται από 
την ανακοίνωση, καθώς και η ισχύς του 
(έναρξη - λήξη) και να επιβεβαιώνεται 
ότι η άδεια βρίσκεται σε διαδικασία 
επανέκδοσής της, λόγω ενσωμάτωσης 
κατηγορίας ή υποκατηγορίας ΠΕΙ. 

Αυτονόητο είναι ότι οι υποψήφιοι πρέπει να 
προσκομίσουν οπωσδήποτε την απαιτούμενη 
από την ανακοίνωση άδεια οδήγησης. 

ΑΔΑ: 6Ν7ΦΩΞΑ-0ΙΦ



6 

Για τις άδειες οδήγησης αυτοκινήτων, όταν δεν 
προκύπτει η ημερομηνία της αρχικής κτήσης, της 
κατά την ανακοίνωση απαιτούμενης άδειας, αλλά 
μόνο η ημερομηνία λήξης της άδειας ή τυχόν 
πρόσφατης θεώρησης, πρέπει οι υποψήφιοι να 
συνυποβάλουν και σχετική βεβαίωση της οικείας 
υπηρεσίας Μεταφορών και Επικοινωνιών. 

Σε περίπτωση αδυναμίας της αρμόδιας 
υπηρεσίας να χορηγήσει τη βεβαίωση αυτή, λόγω 
καταστροφής ή φθοράς των αρχείων της, αρκεί : 

1. η προσκόμιση της βεβαίωσης της υπηρεσίας 
αυτής στην οποία να αναφέρεται ο λόγος 
αδυναμίας καθώς και 

2. η προσκόμιση Υπεύθυνης Δήλωσης κατά το 
άρθρο 8 του ν.1599/1986 του υποψηφίου 
στην οποία να δηλώνει την ακριβή 
ημερομηνία αρχικής κτήσης της κατηγορίας 
επαγγελματικής άδειας οδήγησης που 
ζητείται από την ανακοίνωση. 

 

Ισχύουσα άδεια οδήγησης που έχει εκδοθεί από 
κράτος − μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή από τη 
Νορβηγία, ή από την Ισλανδία ή από το 
Λιχτενστάιν, εξακολουθεί να ισχύει στο ελληνικό 
έδαφος, ως έχει, εφόσον τηρούνται οι όροι και οι 
προϋποθέσεις χορήγησης της αντίστοιχης 
κατηγορίας άδειας οδήγησης του π.δ. 51/2012, 
όπως ισχύει (παρ. 6,  άρθρο τρίτο, Ν. 4383/2016_ 
ΦΕΚ 72/20.4.2016/τ.Α΄). 

Στην περίπτωση που οι υποψήφιοι είναι κάτοχοι 
επαγγελματικής άδειας οδήγησης αλλοδαπής 
(εκτός κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης), 
για να γίνουν δεκτοί πρέπει να προσκομίσουν 
αντιστοιχία της άδειας οδήγησης αλλοδαπής με 
τις επαγγελματικές άδειες οδήγησης ημεδαπής. 

7 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

Δεν απαιτούνται ειδικά τυπικά προσόντα 
(τελευταίο εδάφιο περ.στ΄παρ. 1 άρθρου 40 του 
Ν. 4765/2021 

1 

 
 

Α.ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

1. Οι υποψήφιοι/ες όλων των ειδικοτήτων πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 67 ετών και κατ’ 
εξαίρεση, έως 70 ετών, όσοι έχουν συμπληρώσει το εξηκοστό έβδομο (67ο) έτος της ηλικίας 
και δεν έχουν συνταξιοδοτηθεί από το δημόσιο ταμείο ή άλλον ασφαλιστικό φορέα και να 
έχουν την υγεία και την φυσική καταλληλότητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση καθηκόντων 
της ειδικότητας που επιλέγουν. 

2. Να είναι: α) Έλληνες πολίτες, β) πολίτες των άλλων κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υπό τους περιορισμούς του άρθρου 1 παρ. 1 του Ν.2431/1996 και γ) Βορειοηπειρώτες, Κύπριοι 
Ομογενείς και Ομογενείς αλλοδαποί που προέρχονται από την Κωνσταντινούπολη και από τα 
νησιά Ίμβρο και Τένεδο, και ομογενείς εξ Αιγύπτου χωρίς να απαιτείται πιστοποιητικό 
ελληνικής ιθαγένειας, υπό την προϋπόθεση ότι η ιδιότητά τους ως Ελλήνων, κατά το γένος και 
τη συνείδηση, αποδεικνύεται με άλλους τρόπους (ν.δ.3832/1958, ως ισχύει). 

ΑΔΑ: 6Ν7ΦΩΞΑ-0ΙΦ



7 

3. Για τον υποψήφιο χωρίς ελληνική ιθαγένεια, ο οποίος πρέπει να αποδείξει ότι γνωρίζει την 

ελληνική γλώσσα σε βαθμό επαρκή για την άσκηση των καθηκόντων της επιδιωκόμενης 
ειδικότητας, Πιστοποιητικό Ελληνομάθειας. 

4. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των 
καθηκόντων της θέσεως που επιλέγουν. 

5. Να μην έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 169 του ν. 3584/2007 

 

Β.ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΙΝΑΚΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
Αφού η υπηρεσία επεξεργαστεί τις αιτήσεις των υποψηφίων θα καταρτίσει πίνακες υποψηφίων κατά 
κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα βάσει των ανωτέρω τυπικών προσόντων και θα αποκλεισθούν οι 
υποψήφιοι που δεν αποδεικνύουν/πληρούν τα τυπικά προσόντα. 
Κριτήριο για την επιλογή των υποψηφίων ορίζεται η εμπειρία -προϋπηρεσία σε συναφείς θέσεις με τις 
ανωτέρω ειδικότητες στον δημόσιο τομέα, σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα βαθμολόγησης των 
υποψηφίων βάσει του εν λόγω κριτηρίου: 
                                 ΕΜΠΕΙΡΙΑ (7 μονάδες ανά μήνα εμπειρίας και έως 84 μήνες) 

 
μήνες εμπειρίας-μονάδες 

  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 
… 

 
57 

 
58 

 
59 

 
84 
και 
άνω 

 

  
7 

 
14 

 
21 

 
28 

 
35 

 
42 

 
49 

 
56 

 
63 

 
70 

 
77 

 
84 

 
91 

 
98 

 
… 

 
399 

 
406 

 
413 

 
588 

Ως εμπειρία νοείται η απασχόληση με σχέση εργασίας ή σύμβαση έργου στον δημόσιο σε καθήκοντα ή έργα 

συναφή με το αντικείμενο της προς πλήρωση θέσης, μετά από την απόκτηση του βασικού τίτλου σπουδών με τον 

οποίο ο υποψήφιος μετέχει στη διαγωνιστική διαδικασία. 
 

Γ.ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ - ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
Οι ενδιαφερόμενοι μαζί με την αίτησή τους (σύμφωνα με τα συνημμένα ΕΝΤΥΠΟ ΑΙΤΗΣΗΣ- ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ 
ΔΗΛΩΣΗΣ), καλούνται να υποβάλλουν συνημμένα και τα εξής δικαιολογητικά, για την απόδειξη των ιδιοτήτων 
που επικαλούνται: 
 

1. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων της αστυνομικής τους ταυτότητας ή του διαβατηρίου. 

2. Αντίγραφο των πτυχίων/τίτλων (τυπικά προσόντα) που απαιτεί κάθε ειδικότητα, όπως 

αναφέρονται στον πίνακα. 

3. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης, πρόσφατης έκδοσης (όχι παλαιότερης των δύο 

μηνών από την ημερομηνία υποβολής της αίτησης συμμετοχής) 

4. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986(θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής ή εκδοθείσα 

μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης gov.gr) στην οποία ο υποψήφιος θα δηλώνει αν τους 

τελευταίους 12 μήνες από την υποβολή της αίτησης έχει απασχοληθεί σε δημόσια υπηρεσία ή 

νομικό πρόσωπο με την ιδιότητα του εποχικού εργαζόμενου ή την κάλυψη περιοδικών ή 

πρόσκαιρων αναγκών προκειμένου να κριθεί αν αυτός (υποψήφιος) έχει κώλυμα πρόσληψης 

ή όχι. Σε περίπτωση που έχει απασχοληθεί, να δηλώνει την υπηρεσία στην οποία  

απασχολήθηκε και το ακριβές χρονικό διάστημα απασχόλησής του(έναρξη και λήξη). 

5. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986(θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής ή εκδοθείσα 

μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης gov.gr) στην οποία θα αναφέρεται ότι πληρούνται τα 

απαιτούμενα γενικά προσόντα, όπως προβλέπονται για τους υπαλλήλους του πρώτου μέρους 

του Ν. 3584/2007,ότι δεν έχουν καταδικαστεί ή δεν είναι υπόδικοι για εγκληματική δράση ή 

δεν έχουν στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα  και ότι διαθέτουν την υγεία και τη φυσική 

καταλληλότητα που τους επιτρέπει για να εκτελέσουν τα καθήκοντα των θέσεων που 

επιλέγουν, όπως ορίζονται στην παρούσα ανακοίνωση. 

6. Επίσημο έγγραφο από το οποίο να προκύπτει ο προσωπικός αριθμός φορολογικού μητρώου 

του υποψηφίου (Α.Φ.Μ) καθώς επίσης και επίσημο έγγραφο από το οποίο να προκύπτει ο 

Α.Μ.A (Αριθμός Μητρώου Ε.Φ.Κ.Α) και ο αριθμός μητρώου κοινωνικής ασφάλισης 

(Α.Μ.Κ.Α.). 

ΑΔΑ: 6Ν7ΦΩΞΑ-0ΙΦ



8 

7. Απαιτούμενα δικαιολογητικά για τη θέση ΔΕ Οδηγών. 

Για την απόδειξη εμπειρίας απαιτείται βεβαίωση του οικείου φορέα του δημόσιου τομέα, από την 

οποία να προκύπτουν το είδος και η χρονική διάρκεια της εμπειρίας. 
Τα ανωτέρω πρέπει να έχουν εκδοθεί μέχρι την τελευταία ημέρα της προθεσμίας υποβολής των 
αιτήσεων. 

 
Δ. ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΤΗΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ 

Ανάρτηση της ανακοίνωσης, θα γίνει στον χώρο ανακοινώσεων  του  Δήμου Πηνειού-διεύθυνση Κτίριο 
Σισίνη,Γαστούνη,Τ.Κ.27300,συντασόμενου σχετικού πρακτικού ανάρτησης ,στην επίσημη ιστοσελίδα 
του Δήμου και στο πρόγραμμα «Διαύγεια». 

Ε.  ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ-ΤΡΟΠΟΣ  ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλουν την αίτηση τους στο Γραφείο Πρωτοκόλλου της υπηρεσίας  
του Δήμου μας, Κτίριο  Σισίνη, Τ.Κ. 27300, Γαστούνη, Ν.Ηλείας , κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, 
εντός προθεσμίας πέντε εργασίμων ημερών που αρχίζει από την επομένη ημέρα της ανάρτησης της 
παρούσας στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Δήμου Πηνειού. 
Επισημαίνεται ότι: 
  
1. Οι υποψήφιοι θα υποβάλλουν μία μόνο ΑΙΤΗΣΗ – ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

2. Η ΑΙΤΗΣΗ – ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ πρέπει να είναι υπογεγραμμένη. Ανυπόγραφες αιτήσεις δεν 
γίνονται αποδεκτές. 

3. Το εμπρόθεσμο των αιτήσεων με τα συνημμένα δικαιολογητικά, κρίνεται με βάση την 
ημερομηνία κατάθεσης στο Πρωτόκολλο του Δήμου Πηνειού. 

4. Αιτήσεις που θα αποσταλούν εκπρόθεσμα δεν θα ληφθούν υπόψη. 
 

Ο  Δήμαρχος  Πηνειού 
 
 
 

Αλέξιος Αθ.Καστρινός 

ΑΔΑ: 6Ν7ΦΩΞΑ-0ΙΦ


		2025-12-09T09:38:05+0200
	Athens




